

# DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska Nr. 4.—Telefon w Redakcji i Administr. 448, w Drukarni 338  
Redaktor przyjmuje od godz. 12 do 2 popoł. Administracja otwarta od godz. 9 do 5, w niedzielę i święta od g. 12 do 1.

PRENUMERATA miesięcznie 10.000 mk.  
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz nonpar. przed tekstem 1.000 w tekście 1.200 mk.,—za tekstem 500 mk.  
W numerach świątecznych o 25% drożej.  
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczęd. Nr. 80187.

W dniu 20 b. m. rozstał się z tym światem po długich i ciężkich cierpieniach.



## FRANCISZEK FRITSZE

Kupiec m. Wilna, właściciel firmy „J. E. SENNEWALDT”.  
w wieku lat 65.

Wyprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego odpoczynku nastąpi dziś o godzinie 3-ej po południu z domu Końska Nr. 14.

W nieutulonym żalu ŻONA i SYN.

### TEATR POLSKI Sala Lutnia

Ostatnie występy K. Junoszy-Stępowskiego

Dzisiaj premiera

„Profesor Storicyn” L. Andrejewa.

Od niedzieli rozpoczynają się występy znakomitego artysty Jerzego Leszczyńskiego w komedji amerykańskiej Hopwooda „Jutro pogoda”.

Początek o godz. 8 wiecz.

### Teatr Wielki

Czwartek:  
„Królowa foxtrota”  
operetka.

staran. patronatu  
urzedników Urzędu  
Delegata Rządu  
pod protektoratem  
pani Delegatowej  
Romanowej na do-  
chód Pogotowia  
Ratunkowego dla  
dzieci.

Piątek  
„GEJSZA”  
operetka.

### TEATR

im. Syrokomli

Czwartek

„Wojna z żonami”  
farsa.

Piątek

„Polacy w Ameryce”  
Wodewil.



ZE SNACKICH

## Helena Baranowska

żona por. W. P.

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Św. Sakramentami zasnęła w Bogu dnia 20 marca, przeżywszy lat 21.

Eksportacja zwłok z domu żałoby (zauł. Śniegowy 9 m. 2) nastąpi dnia 22-go marca o godzinie 16-ej do kościoła Ostrej-Bramy. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dn. 23 marca rano, poczem nastąpi pogrzeb na cmentarz Rossa.

O czem zawiadamiają krewnych i znajomych

stroskany Mąż i Rodzina.



## Andrzej Toczyłowski

Obywatel ziemski

Po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami zmarł dnia 21 marca 1923 r. przeżywszy lat 52. Eksportacja zwłok z domu żałoby (Bernardyński zauł. 3 m. 8) do kościoła Bernardynów odbędzie się dnia 22-go marca o godz. 4. Nabożeństwo żałobne odbędzie się 23-go marca o godz. 9 rano, poczem nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz Rossy, o czem zawiadamiają krewnych i znajomych

Żona, Synowie i Szwagler.

W numerze z dnia 20 marca w ogł. „Dom Przem.-Handl. W. Malinowski Inżynier” zakradł się błąd: drukowano: Dział techniczny domy buduje, młyny i t. d. ma być: Dział techniczny domu buduje: młyny i t. d.

**NOWOŚĆ!!**

**NOWOŚĆ!!**

OTRZYMANO W WIELKIM WYBORZE

**KAPELUSZE** WŁOSKIE najład-  
niejsze modele 1923 r. **„VITTORIA”**

oraz kapelusze i czapki słynnych krajowych fabryk.

**MAGAZYN Sz. FIN** ul. Niemiecka 20

Dzisiejszy numer zawiera 6 stron druku.

Z dniem 15-ym marca r. b. rozpocznie się sprzedaż **Sadzonek, Drzewek i Krzewów** w folwarku Dębniakach. Adresy wydają się u pana Welera przy ul. Sadowej Nr. 8, a obstalunki przyjmują się codziennie od 4-6 popoł. przy ul. Zawalnej d. Nr. 6 mieszk. 2.  
—) Ceny znacznie niższe. (—)

Pamiętajcie o inwalidach  
Kupujcie u nich **papierosy.**



Wszechświatowa firma

T-wo Handlu Herbatą

**W. Wysocki i S-ka**

**MOSKWA**

wskutek warunków politycznych w Rosji wstrzymało swoją działalność

**obecnie wznowiło ją**

(Zarząd w Londynie. Rozwaga w Gdańsku).

Wszystkie gatunki **herbaty** tej firmy

**Ukazały się w sprzedaży**

Przedstawicielstwo i Skład

na całą Wileńszczyznę, oraz byłą gub. Mińską  
powierzone zostało

**DOMOWI HANDLOWEMU**

**Ch. i L. PINES**

Wilno, ulica Zawalna Nr. 27, Telefon Nr. 746.

## Najbliższe zadania.

Zatwierdzenie wschodnich granic Rzeczypospolitej przez Radę Ambasadorów spowoduje w życiu państwa głębsze skutki, niż to sobie zapewne wyobraża w obecnej chwili ogół społeczeństwa. Pod względem prawnym jest to wprawdzie tylko akt formalny uznania stanu faktycznego, następstwa jednak tego aktu powinny odbić się dodatnio i w polityce zewnętrznej i w polityce wewnętrznej.

Dotyczy to przede wszystkim naszych ziem wschodnich. Nieustalone, niestwierdzone, stawiane częstokroć pod znakiem zapytania stosunki gospodarcze, administracyjne i polityczne muszą ulegać zmianom a następnie stabilizacji, odpowiadającej w większej niż dotychczas mierze potrzebom i interesom państwa i polskości. Cztery lata zmagania się sprzecznych koncepcji politycznych odbiły się fatalnie na gospodarce kresowej, co gorsza nawet w wielu umysłach podały w wątpliwość pożytek, potrzebę, konieczność należenia kilku wschodnich województw, nie wyłączając Wileńskiego, do Polski. Błędny ten i szkodliwy nad wyraz pogląd nie znalazł na szczęście szerszego oddźwięku, jest on wszakże wynikiem właśnie niefortunnych eksperymentów i niedołęznej polityki administracyjnej na ziemiach wschodnich, zresztą wybory do Sejmu i Senatu są najwyraźniejszym dowodem szkody, jaką państwu i polskości wyrządziły dotychczasowe metody administrowania ziem kresowych.

Międzynarodowa sankcja granic wschodnich, bez żadnych zastrzeżeń co do ustroju wewnętrznego, powinna raz na zawsze wyleczyć różnorodnych pretendentów do naszych posiadłości z mrzonek, z drugiej zaś strony stać się chwilą zwrotną w traktowaniu zagadnień gospodarczych i politycznych na ziemiach wschodnich ze stanowiska jakichś odrębności. Interes Rzeczypospolitej wymaga, aby województwa wschodnie jaknajprędzej i jaknajgłębiej były zasymilowane i zespolone z całością państwa; interesy i potrzeby całej ludności tych województw nie tylko nie są z tem sprzeczne, ale głośno od lat kilku pomagają się uwzględnienia w tym właśnie kierunku. Państwo nie może pozwolić na to, aby w dalszym ciągu duchowo i politycznie odrywano od niego duże obszary, mające dlań wartość, jako podstawa mocarstwowego stanowiska Polski, nie może dopuścić do tego, by wśród ludności polskiej, albo kulturalnie i etnicznie związanej z polskością szerzono, separatyzm narodowy i państwowy i wrogo ją usposabiano do zadań państwowych. A to wszystko działo się i dzieje dotychczas i tylko skutkiem niedołęstwa z jednej

strony, a niepewności politycznej z drugiej.

Niepewność polityczna ustała, z niedołęstwem, indolencją, niezajomością stosunków trzeba zerwać. Wyłapanie olbrzymiej bandy spiskowców na terenie Wileńszczyzny jest dowodem, jak głębokie zapuściła korzenie robota antypaństwowa na ziemiach kresowych, jak jest groźna i jak energicznie i systematycznie należy zwalczać to wszystko, co bezkarnie pleńniło się w ciągu kilku ubiegłych lat. Prócz tego trzeba również zdobyć się na prosty, jasny plan organizacyjny, mający na widoku kulturalne i gospodarcze podniesienie kresów. Stanowczy, mocny i sprawiedliwy rząd, a obok tego szkolnictwo polskie, rzemiosło, drobny przemysł, podniesienie rolnictwa, opieka nad zaniedbanymi miastami i miasteczkami i t. p. zdołają w ciągu kilku lat odrobić nieszczęsne wyniki dotychczasowego bezładu i indolencji. Jeśli zaś tego wszystkiego nie będzie, to w krótkim czasie wschodnie ziemie kresowe będą bardziej oddalone pod względem politycznym od Polski, niż gdyby przeszły jesze raz półtorawiekowe jarzmo rosyjskie.

Nie bez wielkiego wpływu na uskutecznienie powyższych zadań będzie układ stosunków w Sejmie i w Rzeczypospolitej. Trwanie obecnego stanu rzeczy nie zmieni niczego, a przynajmniej niczego na dobre. Rząd p. Sikorskiego, gdyby miał nawet najlepszą wolę, nie byłby zdolny do podjęcia systematycznego uzdrowienia stosunków kresowych. Nie może bowiem wykonać trwałej, obliczonej na szereg lat pracy ktoś, co sam ma cechę niestałości i niemal codziennie musi zabiegać o to, by się utrzymać przy władzy. Przytem stosunek p. Sikorskiego do mniejszości narodowych musiałby raczej zapowiadać takie metody w polityce kresowej, które prędzej podsycalyby u nas tendencje separatystyczne, niż działały zespalająco. Losy ziem wschodnich w chwili obecnej ściśle są przeto związane z kwestją, czy Sejm zdobędzie się na utworzenie stałej większości polskiej, zdolnej dać podstawy istnienia rządowi parlamentarnemu, czy też w dalszym ciągu będzie zmuszony do tolerowania rządów nieparlamentarnych, a więc ciągle skazanych na niepewność i na szukanie sobie większości w drodze ustępstw i koncesji z uszczerbkiem dla interesu narodowego. Z tego punktu widzenia uznanie naszych granic wschodnich powinno też, między innymi, stać się moralnym bożdem dla stronnictw polskich do jaknajrychlejszego porozumienia. *Al.*

## Sejm i Rząd.

Wysiedlenie Obcokrajowców.

Zgodnie z rozporządzeniem ministra spraw wewnętrznych, w sprawie wysiedlenia cudzoziemców narodowości niepolskiej, przybyłych po Polski po dniu 12.X 1920 r. pierwsza partja, w ilości 3.000 osób mocą decyzji komisarza rządu jest wysiedlona z Warszawy i musi opuścić granice państwa przed dniem 20 b. m. Zarządzenia powyższe, mając na celu w pierwszym rzędzie bezpieczeństwo państwa oraz ekonomiczne odciążenie kraju winno się spotkać z energicznym poparciem całej ludności.

Wykonanie rozporządzenia powierzono władzom I-iej instancji, które przystąpiły z całą stanowczością do wykonania wysiedlenia. Z samej Warszawy ma wyjechać jeszcze kilkanaście tysięcy osób, których wysiedlenie wpłynie na osłabienie wrażliwego coraz bardziej kryzysu mieszkaniowego i drożyzny.

A u nas w Wilnie?

## Na pograniczu polsko - litewskim.

Ruch osobowy na linii delimitacyjnej polsko-litewskiej.

W związku z ukończeniem akcji obsadzania przyznanej Polsce części pasa neutralnego, p. Delegat Rządu wydał zarządzenie w sprawie unormowania ruchu osobowego, przez linię delimitacyjną polsko-litewską. Na mocy tego rozporządzenia ruch osobowy tak w jedną jak i w drugą stronę zawieszony został do dalszych zarządzeń. Osoby, zgłaszające się na placówki naszej straży granicznej w poszukiwaniu opieki i obrony przed prześladowaniami partyzantów litewskich ewentualnie władzy litewskiej, traktowane będą przez posterunki graniczne, jako emigranci polityczni, korzystający z praw azylu. Starostowie upoważnieni zostali do wydawania zaświadczeń o azylu na zasadach ogłoszonych w okólniku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. (Wap).

## Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta).

### Wczorajsze obrady Sejmu.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu, został uchwalony z pewnymi poprawkami projekt ustawy o użytkownikach, głosami lewicy i centrum.

Ludowcy wobec demagogii Wyzwolenia również poparli tę ustawę. Przeciwno niej głosowały tylko kluby ósemki. Dalej obradowano nad sprawą podatku przemysłowego, lecz obrad nie zakończono.

W końcu posiedzenia przyjęto w drugim czytaniu ustawę o sądach rozjemczych pomiędzy pracodawcami a pracownikami rolnymi.

Dzisiaj we czwartek odbędą się posiedzenia Sejmu i Senatu.

### Telegram gratulacyjny metropolity Djonizego.

Metropolita prawosławny, Djonizy wysłał do premiera Sikorskiego telegram gratulacyjny, z powodu uznania wschodnich granic Rzeczypospolitej Polskiej.

### Wysocy goście w Warszawie.

Na odsłonięcie pomnika ks. Józefa Poniatowskiego w dniu 3-go maja, przyjeżdża marszałek Foch, który będzie gościem prezydenta Rzeczypospolitej. Zaś w drugiej połowie tegoż miesiąca przyjedzie do Warszawy z rewizytą król rumuński, Ferdynand.

### Wiadomości telegraficzne

WARSZAWA, 20 III. (Aw.) Express Poranny podaje że w drugiej połowie kwietnia przybędzie do Warszawy król rumuński Ferdynand. Podróż Króla Ferdynanda do Polski będzie rewizytą na zeszłoroczny pobyt Naczelnika Państwa w Sinaia. Podczas pobytu w Warszawie król Ferdynand zamieszka w specjalnie przygotowanych pokojach na Zamku Królewskim.

KATOWICE, 21-III. (A.W.) Wobec wprowadzenia języka polskiego jako języka urzędowego dotychczasowy przewodniczący Rady Miejskiej ustąpił. Niemcy większością wybrali księdza Rajczyńskiego hakatystę i posła na Sejm Rzeczypospolitej. Polacy na znak protestu opuścili salę.

WARSZAWA, 21-III. (A.W.) Między rządem Polskim a Sowiekami została zawarta konwencja sanitarna. Konwencja wylicza środki zapobiegawcze jakie mają być zastosowane z obydwóch stron w wypadkach pojawienia się cholery lub dżumy. Szczególnie w powiatach i stacjach granicznych Zawiadomienia o wypadkach tych chorób będą następowały w drodze dyplomatycznej.

MOSKWA, 21-III. (A.W.) Dąbal został redaktorem wychodzącej w Moskwie gazety polskiej pod tytułem „Niedola Chłopska”. Jest to ukryty manewr agitacji wśród mas chłopskich w Polsce. Laner ma zostać głównym kierownikiem Zakordotu.

KRAKOW, 21-III. (A.W.) We wtorek 20 b. m. przeprowadzono wielką obławę na czarnej giełdzie Aresztowano dużo osób oraz skonfiskowano znaczne ilości obcych walut.

LWOW, 21-III. (A.W.) W domu narodnym odbywał się we wtorek 20 b. m. wiec młodzieży komunistycznej.

na który przybyło 5. komunistów z Krakowa. Szereg osób został aresztowanych, ponieważ rozrzućli oni druki bolszewickie.

KRAKOW, 21-III. (A.W.) Na prowincji zaznacza się silny spadek cen na bydło, nierogaciznę, tłuszcz i zboże. Ceny zboża obniżyły się o 60 proc. Na nierogaciznę około 30 proc.

### Napad litewski.

W nocy z soboty na niedzielę oddział Szaulisów dokonał napadu na miasteczko Kiernowo. Podczas napadu litwini zabili jednego mieszkańca, kilku ciężko ranili, poczem zrabowawszy co się dało, cofnęli się na terytorjum litewskie.

### 2-gi KONCERT CHÓRU.

W niedzielę 25 b. m. odbędzie się drugi koncert Chóru mieszanego T-wa „Lutnia” i „Koła Miłośników Pieśni” pod dyr. prof. St. Kazuro. Program koncertu obejmuje „Sonety Krymskie”, Moniuszki, które będą wykonane w całości, po raz 1-y w Wilnie, z towarzyszeniem orkiestry. W koncercie weźmie udział artysta opery p. M. Wawrzakowicz. Prace przygotowawcze od początku istnienia chóru spoczywają w niestrudzonych rękach p. Bronisławy Gawrońskiej, która dokłada wszelkich starań ażeby praca ta dała jaknajlepsze wyniki artystyczne. Bilety są do nabycia codziennie w kasie teatralnej sali „Lutnia” od godz. 11—1 i od 3—9 wiecz. Początek o godz. 4 popoł.

Nie pijcie innych wódek zanim nie spróbujecie

„Akwawit” TOW. AKC. w Poznaniu

Oddział Destylacyjny.

Pijcie TYLKO najlepszą i najaromatyczniejszą

firmę BAZYLI PERŁOW i S-wie

założ. w 1787 r. w Moskwie

Żądać wszędzie!

Żądać wszędzie!

HURT

„WILTOW” ul. Ad. Mickiewicza 11.

Mieczysław Żejmo i S-ka

Wilno, ul. Mickiewicza Nr. 24.

Otrzymaliśmy z zagranicy

transport instrumentów CHIRURGICZNYCH.

### Agronom!

Z akademickim wykształceniem żonaty 20 lat praktyki, doskonały hodowca bydła i koni przyjmie natychmiast posadę samodzielną zarządzającego lub za obopólnym porozumieniem właściciela. Listownie zgłoszenia do Adm. „Dziennika Wileńskiego” dla Agronoma.

### Rutynowany!

Urzednik polak żonaty z branży drzewnej spedycyjnej były kierownik tartaku Tow. Akc. dzielnego buchalter i korespondent polsko-niemiecki poszuje uje odpowiednie stanowiska. Zgłoszenia przyjmuje Adm. „Dziennika Wileńskiego” dla D. K. 1000.

Zgub. kartę zwolnienia za Nr 26 wyd. przez 2 gi pułk Legionów na im. Efigia Fatiga zam. przy ul. Nieświeżkiej 5 uuiważnia się.

# WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

## Sprawy kościelne.

— **Rekolekcje** dla pracowników kolejowych i ich rodzin zaczyna się w kościele xx Misjonarzy w niedzielę palmową odśpiewaniem części Gorzkich Żalów i procesją o godz. 4-ej; w poniedziałek, wtorek i środę nauka o godz. 6-ej wieczorem; wspólna komunia i zakończenie we W. czwartek o godz. 8-ej.

## Sprawy miejskie.

— **Powrót prezydenta miasta.** Prezydent miasta p. Bańkowski powrócił do naszego miasta z Warszawy. Celem wyjazdu p. Bańkowskiego było uzyskanie dla miasta pożyczki bądźto rządowej bądźto w bankach prywatnych. W sprawie tej p. Bańkowski odbył w Warszawie szereg konferencji z ministrami oraz z przedstawicielami sfer finansowych. Rezultatem tych konferencji jest obietnica udzielenia magistratowi pożyczki, prawdopodobnie w sumie około 300 milionów. Pożyczka ta jednak jest uzależniona od szeregu warunków, które będą rozpatrzone przez Magistrat i Radę Miejską.

— **Zwrot pożyczki.** Poczta Kasa Oszczędnościowa przychyliła się do prośby magistratu w sprawie przedłużenia terminu spłaty 40 milionowej pożyczki. Termin spłaty został odłożony na 3 miesiące.

— **Porządek dzienny posiedzenia Rady Miejskiej.** Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia Rady Miejskiej zawiera między innymi: sprawę opłat za elektryczność i wodę, wydzierżawienia teatru w ogrodzie Bernardyńskim, sprawy szkolne, wyboru prezydenta miasta i wyborów członków komisji etc.

## Z miasta.

— **Zebranie Izby Adwokackiej.** W niedzielę 25 b. m. odbędzie się pierwsze zebranie Izby Adwokackiej okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie, na którym poza innymi sprawami omówionem będzie oprócz innych spraw dostosowanie obecnie egzystującej Rady Adwokackiej do organizacji obowiązującej w innych częściach Rzeczypospolitej, którą decyzyjną Rady Ministrów z dnia 1 lipca 1922 rozciągnięto i na teren Województwa Kresowych.

— **Posiedzenie Komitetu Wystawy 1863 roku.** Dnia 19 marca r. b. odbyło się posiedzenie Komitetu Wystawy 1863 roku. Uchwalono wydać odezwę w sprawie wystawy oraz uproszono profesora Un. St. Bat. Iwaszkiewicza, aby porozumiał się w sprawie wystawy z zarządami muzeów i właścicielami prywatnych zbiorów w Warszawie, a Konserwatora Państwowego prof. Romera, aby był przedstawicielem Komitetu Wystawy na Kraków, a także żeby podczas bytności swojej w Nowogródku założył lokalny Komitet, popierający wystawę. Obowiązujące przepisy prawne wymagają legalizacji nawet tymczasowego Komitetu. Chociaż legalizacja lada dzień nastąpi, ale bez niej Komitet Wystawy jest skrupowany w swoich pracach. (Wap.)

— **Jak się Wilno bawi w poście.** Kto znał miasto nasze z czasów przedwojennych zdumiałby się nad zmianami, które zaszły w życiu jego wewnętrznym w tych latach, gdyby nie to, iż przestaliśmy się niestety wielu, bardzo wielu rzeczom dziwić. Gdy przed wojną teatr polski na czas Wielkiego Postu grywał specjalnie rzeczy poważne—dziś w przybytku muzy podkaszanej na Pohulance rozbrzmiewają skoczne tony „Królowej Fokstrot”, ks. „Czardasza” i t. p. Publicznych zabaw tanecznych, o ile nam wiadomo, nie urządzano, zastępując je niemniej wesółkami „rautami”, „podwieczorkami”, „wieczorkami”, „czarnymi kawami” i t. p. Kto jednak — jak my, dziennikarze — późno w nocy wraca z pracy do domu, ten obserwować może dziwny objaw: na każdej niemal ulicy widać jasno oświetlone okna mieszkań

prywatnych, z których dolatują dźwięki rozklekotanego fortepianu, czasem chrypienie gramofonu i charakterystyczne przytupywanie.

Całemu miastu przyświeca pod tym względem przykładem sławetna „ulica Gubernatorska”, gdzie uciecha trwa zwykle aż do rana. Muzyka różnie od ucha, słychać odgłosy hucznej zabawy, śmiechy, a czasem coś, co bardzo przypomina pjaną bijatykę. Tak się Wilno bawi w Wielkim Poście w Polsce zmartwychwstałej.

## Sprawy szkolne

— **Zapomogi na wpisy szkolne za II pół roku.** Rada Ministrów powzięła w sprawie powyższej następującą uchwałę.

W drugim półroczu roku szkolnego 1922/23 Skarb Państwa ponosić ma w całości opłatę wpisowego za uczęszczające do prywatnych szkół średnich ogólnokształcących lub zawodowych z powodu braku miejsc wolnych w szkołach państwowych, dzieci niezamożnych pracowników państwowych, oficerów i urzędników wojskowych w służbie czynnej, zawodowych szeregowych oraz chorzących.

Doroczne walne zebranie członków Spółdzielni Wojskowej O. K. III uchwaliło wyrazić podziękowanie za bezinteresowną, owocną pracę Radzie Nadzorczej oraz kierownikowi zarządu por. Kwiekowi Kazimierzowi.

## Dobroczynność.

— **Odzież dla biednych dzieci.** Wileński Wydział Pracy i Opieki Społecznej otrzymał partję ubrań z Warszawy od Polsko-Amerykańskiego Komitetu Pomocy Dzieciom i Departamentu Opieki Społecznej w ilości dwóch wagonów. Obecnie dokonywana jest repartycja otrzymanej odzieży między dziećmi, wychowywanymi w schroniskach. (Wap.)

## Sprawy powiatowe.

— **Napad bandycki.** Na mieszkańca zaśc. Zielona gm. Olkieniki Aleks. Bienisa dokonano napadu rabunkowego. Napaścicy zrabowali: 2 kozuchy, siwego konia, wóz i 32 rolki płótna, poczem obladowani łupem uciekli w stronę Wilna.

— **Kradzieże koni.** Ze zbliżającą się wiosną zaczynają grasować na prowincji koniokradzy. W przeciągu 2 ostatnich dni skradziono w powiecie Święciańskim 3 konie, a mianowicie: Józefowi Sadowskiemu z majątku Chorodzinęta gniadą klacz i Bazylemu Grygielewiczowi ze wsi Kulesza gniadego ogiera i białą klacz.

## Z życia stowarzyszeń.

— **Przy Kole Polskiej Macierzy Szkolnej im. Tadeusza Kościuszki** zostało zorganizowane staraniem p. Żongolowicza kółko dramatyczne, które ma wystawić w czasie świąt „Nieboszczyk z przypadku” i „Skazaniec”.

— **Organizuje się Kółko miłośników literatury ojczystej,** którego zadaniem będzie zaznajamiać ogół z perłami literatury polskiej, wygłaszanie opracowanych przez członków referatów, prowadzenie dyskusji, urządzanie czytań utworów literackich etc. Zapisy przyjmują się codziennie z wyjątkiem świąt od 6—8 wiecz.

— **Zarząd Koła P. M. Sz. imienia Tadeusza Kościuszki** podaje do wiadomości, że w piątek 23 marca b. r. o g. 7 wiecz. odbędzie się w Domu Ludowym Nowa Aleja 2, obchód uznania granic Wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej przez Mołcarstwa Sprzymierzone. Uprasza się o jak najliczniejsze przybycie. Na program złoży się odczyt, deklamacje oraz śpiew.

## Odczyty.

— **U Techników.** W piątek d. 23 b. m. o g. 7 w. w Pol. Stow. Techników (Wileńska 33) odbędzie się odczyt inż. K. Bejnarowicza pod tyt. „Wileńskie Wodociągi Miejskie”. Wejście dla członków bezpłatne, goście są mile widziani.

## Różne.

— **Pomysłowi aptekarze.** Przed trzema miesiącami pracownicy aptekarscy wystawili żądania podwyżki płac o 50 proc. Wszyscy właściciele aptek wileńskich doszli

do porozumienia w tej kwestji i praca w aptekach nadal biegnie normalnie. Wyjątek stanowi apteka Sapożnikowa i Ajzensztata, mieszcząca się przy rogu ul. Zawalnej i Stefańskiej. Właściciele ci uchylając się od pertraktacji z pracownikami doprowadzili do tego, że fachowi pracownicy podjęli strajk. Pomysłowi aptekarze, nie zrażeni niepowodzeniem w dalszym ciągu zakład swój prowadzą przy pomocy członków rodziny, nieposiadających kwalifikacji odpowiednich. Na skutek ignorowania żądań pracowników Centralne Biuro Związków Zawodowych zarządziło ustawienie specjalnej warty w postaci kilku ludzi, którzy niedopuszczają klientów do tej apteki. (W. A. P.)

Tak brzmi wiadomość nadesłana nam przez Wil. Agencję Prasową. Od siebie dodajemy że odmówienie personełowi słusznej nadwyżki przez aptekę żydowską może być rzeczą oburzającą, przygotowywanie lekarstw przez niewykwalifikowane osoby (członków rodziny) jest zgoła niedopuszczalne. Natomiast wystawianie samorzutnie jakichś wart, które mają niedopuszczać klientów do apteki tchnie zupełną anarchją i bolszewizmem i w społeczeństwie praworządym nie może być cierpiane.

## Kronika policyjna.

— **Kradzież w hotelu.** Zamieszkałemu w hotelu „Petersburskim” przy ul. Ostrobramskiej A. Goldszejnowi skradziono z pokoju podczas jego nieobecności rzeczy wartości 3 milionów marek.

— **Kradzież kieszonkowa.** Mieszkańcowi majątku Berezyna w pow. Dziśnieńskim Ant. Cyranowi wyciągnięto na rynku kijowskim z kieszeni milion marek i 35 rubli złotem.

— **Okradanie magazynów.** Doba ubiegła zaznaczyła się trzema kradzieżami z magazynów przycem wszystkie te kradzieże dokonano za pomocą włamania. Ze sklepu na ul. Mickiewicza 27 skradziono przyrządy elektryczne, ze sklepu Turbawy przy ul. Wileńskiej skradziono towary perfumeryjne i ze sklepu Ch. Bloch (Nowogrodzka 114) skradziono mięso.

— **Nagła śmierć.** Zamieszkały przy Caryńskim zaułku Ant. Wiszniewski zmarł nagle. Przyczyna śmierci nie ustalona.

## Teatr, muzyka i sztuka.

— **Teatr Polski (Lutnia).** Dziś, po raz pierwszy znakomita sztuka L. Andrejewa „Profesor Storicyn” w wykonaniu całego zespołu z p. Junoszą - Stępowskim i dyr. Rychłowskim na czele. Jest to ostatnia sztuka z udziałem p. Junoszy-Stępowskiego, gdyż już w sobotę znakomity ten artysta opuszcza Wilno. W niedzielę pierwszy z czterech występów Jerzego Leszczyńskiego w komedji Hopwooda „Jutro pogoda”. Rolę w powyższej sztuce zalicza p. Leszczyński do najlepszych ze swego wszechstronnie bogatego repertuaru. Resztę obsady stanowią: Bohdańska, Jasińska, Kijowski i Wyrwicz. Bilety na te cztery przedstawienia można nabywać w kasie Teatru Polskiego. W przygotowaniu „Siostra Helena”. Engla z p. Z. Grabowską w roli tytułowej. Sztuka ta ujrzy światło kinkietów w pierwszy dzień świąt Wielkieinocy.

— **Teatr Wielki** dziś t. j. we czwartek przedstawienie urządzone staraniem Patronatu Urzędników Urzędu Delegata Rządu pod protektoratem p. Delegatowej Romanowej na dochód Pogotowia Ratunkowego dla dzieci Odegrana będzie efektowna „Królowa foksrot”. W piątek po raz 5 ty operetka Sidney Jones'a „Gejsza” z Wandą Hendrychówną w roli Mimosy.

— **Teatr im. Syrokomli.** We czwartek zabawna farsa Hennequina „Wojna z żonami”. W piątek po raz ostatni „Polacy w Ameryce”, wodewil Danilewskiego.

## W sprawie rozpowszechniania przez szkoły wiadomości o krajowych ziołach lekarskich.

Do mało wyzyskiwanych bogactw kraju naszego należą zioła lekarskie. Mogą one tworzyć poważny artykuł wywozowy do Europy Zachodniej i Ameryki, gdzie leczenie ziołami jest bardziej rozpowszechnione niż u nas. Prawidłowe wyzyskiwanie naszej flory lekarskiej, tak obfitej wśród lasów, pól i łąk całej Polski, mogłoby dać ludności poważne zarobki, a umiejętna hodowla ziół podniosłaby dobrobyt rolników. Na przeszkodzie do rozwoju przemysłu ziołarskiego u nas stoi brak odpowiedniej znajomości ziół lekarskich wśród społeczeństwa.

Pragnąc zaszczepić tę umiejętność wśród ludu, Ministerstwo Wyzn. Relig. i Ośw. Publ., mianowicie Departament Szkolnictwa Powszechnego, postanowiło wprowadzić nauczanie o ziołach lekarskich w szkołach i wydało następujący okólnik (Dzien. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr 25, 29 lipca 1922 r.):

„W kraju naszym powstają towaryzstwa przemysłowo-handlowe, ma-

jące na celu rozwój przemysłu leczniczego i wytwarzanie lekarstw z nasyżych roślin leczniczych i ziół lekarskich, dziko rosnących.

Idea hodowania, uprawy ziół leczniczych winna znaleźć jaknajszerszy oddźwięk w społeczeństwie rolniczym, na którego ziemiach rośnie również mnóstwo ziół lekarskich w stanie dzikim.

Hodowanie tych ziół i ich umiejętność przygotowanie dla handlu może być źródłem poważnego dochodu gospodarza wiejskiego. W związku z powyższem poleca się Inspektorom Szkolnym, kierownikom szkół powszechnych i Nauczycielstwu zachęcać młodzież, uczęszczającą do szkół, do poznawania roślin leczniczych, kultuwowania ich, do zbierania ziół lekarskich, dziko rosnących, i umiejętnego przygotowania ich do odpowiedniego użytku.”

To rozsądne i mogące przynieść krajowi wielki pożytek rozporządzenie Ministerstwa, może sprawić jednak poważny kłopot wielu kierownikom szkół, którzy chcieliby sumiennie wywiązać się z tego obowiązku, nie posiadają jednak odpowiedniego przygotowania i nie mają gdzie zasięgnąć pomocy i rady.

Otóż pragnąc okazać taką pomoc nauczycielstwu Ziemi Wileńskiej, obfitującej właśnie w zioła lekarskie, podaję do wiadomości kierownikom naszych szkół następujące informacje:

Przy Uniwersytecie Stefana Batorego istnieje specjalna katedra Farmakognozji i hodowli roślin lekarskich. Kierownik i pracownicy nauki tego zakładu udzielają chętnie wszystkim interesującym się informacjami zbioru i hodowli ziół lekarskich. (Wilno, Wielka 11), Zakład Farmakognozji, codziennie, oprócz niedziel i świąt, w godzinach przedobiednich).

W roku ubiegłym szlachetni amerykańkanie z misji Hoovera zanicjowali powstanie specjalnej Sekcji hodowli roślin leczniczych przy Czerwonym Krzyżu Młodzieży w Wilnie i ofiarowali na ten cel około 1 miliona mk. Z pieniędzy tych zostały zakupione nasiona roślin lekarskich, pewna ilość narzędzi i założone w Wilnie dwie pokazowe plantacje roślin lekarskich. Jedną z tych plantacji znajdowała się w Botanicznym ogrodzie miasta Wilna przy Szkolnej Pracowni Doświadczalnej (Ul. Zawalna 7, róg M. Pohulanki), druga przy szkole ogrodniczej dla kobiet w Małych Leoniszkach (koło Wilna).

Zebrane w roku ubiegłym nasiona przeznaczone są do dalszej propagandy i rozdawnictwa w szkołach. Kierownicy szkół i osoby interesujące się hodowlą ziół mogą otrzymać niewielkie kolekcje nasion, dając zobowiązanie, iż w jesieni lub po najbliższym zbiorze zwrócą Czerw. Krzyżowi Młodzieży wzięte nasiona w podwójnej ilości. (Nasiona, a w maju sadzonki roślin lekarskich można otrzymywać w Zakładzie Farmakognozji (Wilno, Wielka 11).

Co się tyczy literatury, dotyczącej ziół lekarskich, to posiadamy \*) w języku polskim następujące dziełka: Jan Biegański — Ogródek lekarski przed szkołą

Jan Biegański — Hodowla ziół aptekarskich.

Jan Debrowski — Rosliny lekarskie.

Książki te można otrzymać za zaliczką pocztową z Redakcji Wiadomości Farmaceutycznych. Warszawa, ul. Długa Nr 16.

W końcu muszę zaznaczyć, że kierownicy szkół wiejskich, zajmując się hodowlą i zbieraniem ziół leczniczych nie tylko spełnią dobry uczynek wobec kraju, lecz, skupując te zioła od ludności dla licznych firm krajowych, mogą znaleźć uczciwy za swą pracę zarobek uboczny.

Prof. Jan Muszynski.

Kier. Zakł. Farmakognozji i kier. Sekcji Hod. Rost. Lek. Czerw. Krzyża Młodz.

\*) Oprócz tych posiadamy cały szereg innych prac, które, niestety, są dziś w handlu wyczerpane.

Kino Teatr  
„Helios“  
ul. Wileńska 38.

Sensacja sezonu!  
—) DZIŚ (—  
wielki przestępca  
Don-Juan XX wieku!

# Landru

I JEGO OFIARY: 40 KOBIET PARYŻA.  
Współczesna trag., rysująca wszystkie szczegóły intymnego życia człowieka zwierza Landru, które wstrząsnęło całym światem nadzwyczajnością swoich przestępstw. Zdjęcia wykonane w miejscach przestępstw (sypialnia, piec w której spalono ofiary i t. d. Inscenizacja podług memuarów Landru i aktów Ministerstwa Sprawiedliwości.

Kino-Teatr „Polonja“  
Mickiewicza 22.

Dziś 2-ga i ostatnia serja słynnego obrazu  
„Dziewczę z Piccadilly“ p. t.

## Lord i cyrkówka

dramat w 6 akt. W roli główne  
Polska gwiazda filmowa nasza  
niezrównana MIA MARA.

Kino-Teatr „LUX“  
ul. Ad. Mickiewicza 11.

Dziś demon-  
struje się

## ZAGADKA MIŁOŚCI

dramat w 6-ciu akt. z udz. ASTY  
NIELSEN i PAWŁA WEGENERA.

# LUSTRA

SZYBY i djamenty do cięcia  
szkła POLECA W DUŻYM WYBORZE  
Skład szkła okien-  
nego i luster  
**SZ. SOBOL**

Wilno, ul. Niemiecka 3 wejście z podwórza.

:-: Sprzedaż hurtowa i detaliczna. :-:

**DOM** z ogrodem owocowo warzywnym  
w Wilnie do sprzedania. Pośredni-  
ków nie przyjmuje. Trocka 11—8. Budrewicz.

DOKTOR MED.  
**D. ZELDOWICZ**  
przyjmuje od g. 9—1 i 5—8.  
Spec. weneryczno, moczopłucowe, syfilis i skórne.  
ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska) № 24, m. 4.

KOBIETA LEKARZ  
**Dr. Szwarz-Zeldowicz**  
prz.: 12<sup>1/2</sup>—2 i 3—5 chor. kęblec.  
ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska) № 24, m. 4.



Przedstawiciel: Sp. Akc. LAMBERT & KRZYSIAK, Warszawa Niecała 8.

## DH „BŁAWAT WILENSKI“

Ul. Wileńska 31.

POLECA NA SEZON WIOSENNY

towary sukienne i bławatne od najtańszych do najdroższych.  
Kołdry, poduszki i sienniki zawsze gotowe na składzie.

WYBÓR DUŻY, CENY MOŻLIWIE NAJNIŻSZE.

Na sezon wiosenny **cenę zniżone!** Materiały włókiennicze,  
wełniane, bawełniane i pościelowe.  
Wileńska 27. Skład to-  
warowy **Antoni Głowiński** Oddział włó-  
kienniczy.

## SKŁAD TOWAROWY ANTONI GŁOWIŃSKI

—) Wilno Dobroczynny 2. (—  
WSCHODNIA S-ka H. P. z OGR. ODP.

Hurtownia wódek i likierów na składzie posiada: Baczewskiego,  
Kantorowicza i Kasprowicza w każdych ilościach, oraz towary kolonialne.

Dom Sportowy **Ch. Dincesa** WILNO,  
Wielka 35.  
Nadeszły wielkie transporty przedmiotów sportu jak:  
fotobolowe pompki, oszczepy, dyski, tyczki do skoku,  
koszulki, spodenki, pantofle do biegu, do skoku, do  
gimnastyki, hantle, kule, rakietki i t. d.  
KOMPLETNE WYEKWIPOWANIE DRUŻYN.  
Ceny konkurencyjne. — Klubom odpowiedni rabat.

### Obwieszczenie.

Szefostwo Intendentury Okręgu Korpusu III.  
Grodno ul. Grandzicka Nr. 6, ogłasza nieogranic-  
zony przetarg na zakupno materiałów szewsko-  
krawieckich.

Termin składania ofert 10 kwietnia 1923 r.  
Bliższe informacje w Kierownictwie Rejonu  
Intendentury Wilno.

# MEBLE

NAJKORZYSTNIEJ kupować  
w składzie fabrycznym

„WILTOW“ UL. AD. MICKIE-  
WICZA Nr. 11.

**D-r. J. Bernstejn**  
Choroby skórne, wenerycz-  
ne syfilis i moczopłucowe.  
Przyjmuje 9—1 pp. i 4—8 w.  
Ul. Mickiewicza 28—5.

**Dr. K. Sokołowski**  
Choroby skórne i wenerycz-  
ne. Ul. Subocz (Sierocka) 6—1.  
Przyjmuje od godz. 5—7.

**Dr. Wołodźko**  
ordynator szpitala Sawicz  
Choroby skórne i wenerycz-  
ne. Od godz. 12—2 i 5—6.  
Zawalna 22.

**D-r medycyny**  
**B. SZYRWINDT**  
Choroby: skórne, wene-  
ryczne, syfilis.  
Wielka 19 10—1 i 4—7.

Kobieta lekarz  
**Dr. Abłamowiczowa**  
choroby kobiece i akusze-  
ryjne ul. Kasztanowa 7 m. 7  
godz. 4—5.

**Akuszerka Okusko**  
ul. Wielka 33—2. Przyjmuje  
9—1 i 5—6. Udziela porad.

Sprzedaje się plac  
na Zwierzyńcu 165 s. kw.  
Dowiedzieć się Mickiewicza.  
17, Biuro Warsz. T-wa Ubezpie-  
czenia pomiędzy 12—3. Witamowicz

—) Uwagze Koóperatyw i Kupców z Prowincji. (—  
POLSKA FIRMA  
**Wacława Nowickiego**  
WILNO, UL. WIELKA 60.

**POLECA** własnego wyrobu najrozmaitsze, najmłodniejsze i bezwarunkowo  
gwarantowane obuwie. W wielkim wyborze kalosze, sandały, pan-  
tofle brezentowe, prunelki, berlacze, wojski i pantofle poranne. Pierwszorządną  
galanterię. Rzeczy podróżne. Najrozmaitsze wyroby ze skóry. Gotowe i na obsta-  
lunek myśliwskie skórzane ubranie. Najlepszych polskich fabryk damską i męską  
konfekcją, jak szewiotowe, jedwabne i markizetowe suknie i bluzki, wykwinną naj-  
rozmaitszą bielizną pończochy, szale, chustki, swetry i t. p. Męskie gotowe ubra-  
nie, koszule prasowane i bielizna nocna, kołnierzyki, koloratki, krawaty, rękawicz-  
ki, czapki, portfele, teki, walizy, kołdry, płaszcze gumowe i t. p. najrozmaitsze rze-  
czy. Firma przyjmuje hurtowe obstalunki. Towar gwarantowany.  
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Ceny stałe.

### OGŁOSZENIE.

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Wil-  
nie w dniu 22 lutego 1923 r. za Nr. 78 wciągnięto:

„Spółdzielnia mieszkaniowa członków Wileńskiej Ko-  
lonji Kolejowej w Wilnie z odpowiedzialnością udziałami.  
Siedziba w Wilnie ul. Słowackiego 2. Za zobowiązania spół-  
dzielni członkowie odpowiadają zadeklarowanymi udziałami.  
Przedmiot wzniesienie i budowa dla swych członków na  
gruntach Wileńskiej kolonji Kolejowej taniach i zdrowotnie  
urządzonych domów mieszkalnych i zabudowań gospodar-  
czych w szczególności a) buduje i odbudowuje domy mie-  
szkalne i zabudowania gospodarcze, b) urządza składnice  
materiałów budowlanych, c) urządza i prowadzi warsztaty  
i wytwórnie odpowiednich materiałów budowlanych i d) wy-  
jednywa kredyt i zaciąga zobowiązania za swe potrzeby.  
Udział wynosi 300.000 mk. płatny w sześciu równych ra-  
tach miesięcznych od dnia przystąpienia do spółdzielni. Zar-  
ząd stanowią członkowie: Adam Tuz, Henryk Jenz, Karol  
Marciszewski, Witold Frejman, Aleksander Gołembowski,  
zastępcy Jan Wasilewski i St. Węlichiewicz. Czas trwania  
spółdzielni ograniczony wybudowaniem i odbudową domów  
mieszkalnych i zabudowań gospodarczych dla członków spół-  
dzielni. Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Dziennik Wileń-  
ski“ w Wilnie. Rok obrachunkowy—kalendarzowy. Zarząd  
składa się z 5 członków i 2 zastępców. Wszelkie umowy,  
pełnomocnictwa, zobowiązania pieniężne, asygnaty kasowe,  
przekazy pieniężne, czeki i korespondencje w sprawach  
spółdzielni winny być podpisane przez dwóch członków Zar-  
ządu. Pokwitowanie z odbioru korespondencji zwyczajnej,  
poleconej i pieniężnej, oraz przesyłek i dokumentów podpi-  
suje jeden członek Zarządu. Ograniczeń ustawowych upraw-  
nień Zarządu niema. Poza ustawowych postanowień o za-  
stępcach niema. Przepisy o likwidacji zgodne z ustawą  
z dnia 29.X 1920 r. o spółdzielniach.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Doktor  
**LEON GINSBERG**  
choroby weneryczne, sy-  
filis i skórne. Ul. Trocka  
Nr 3, róg Wileńskiej.  
Przyjmuje od 9—1 i 4—7  
Telefon 352.

**KARCZOWNICA**  
w stanie zupełnie zdawnym  
do użytku do sprzedania.  
Zgłoszenia — Zarząd Stowa-  
rzystwa Spółdzielczego, O-  
sądnik Wileński, ul. Mickie-  
wicza 13, Dom oficera polskie-  
go, pokój 15, godz. 16—18.

Kupuję książki  
w rosyjskim języku. Wsp-  
niałe artystyczne wydawnic-  
twa, także starodawne ilu-  
stracje. Trocka 4 m. 1.

Przy b. Poleskiej kolei jest  
do wynajęcia na pensjonat  
**letnisko**  
składające się z 20 pokoi.  
Dew. ul. Piłsudskiego 5—9.

**Uciekienierka**  
z Syberji inteligentna, wdo-  
wa z trojgiem dzieci, jedno  
chore i matką staruszką bez  
sposobu do życia zwraca się  
z prośbą do społeczeństwa o  
pomoc. Ofiary przyjmuje re-  
dakcja „Dziennika Wil.“.

Sprzedam sklep  
z urządzeniem, ul. Mała Po-  
bulanka 16 — 6

**MEBLE**  
Okazyjnie do sprzedania (szafa,  
stół rozsuwany, łóżka dębowe,  
szafa do książek i inne rzeczy).  
Ludwisarska 5 m. 4.

**Plac**  
sprzedaje się w centrum  
miasta, odpowiedni pod skła-  
dy, lub budowlę. Dowiedzieć  
się Królewska 9—7 od 4—5  
Do wynajęcia 2 umeblo-  
wane pokoi. Artyleryj-  
ska 1 m. 3.

Nasiona poleca Wilpi-  
szewski, biuro agronomicz-  
ne, Wielka 15 (Szwarcowy 1).

### Pedagog

poszukuje 3 pokoi z kuchnią.  
Da odstępnę. Ul. Nasza 11  
Sklep spożywczy.

Zgubiono kartę zwolnienia  
wyd. przez P. K. U. —  
Modlin, na imię Stenwalda  
Juljana, zam. przy ul. No-  
wogrodzkiej 6, m. 21—unie-  
ważnia się

**Akuszerka** z Warsza-  
wy udziela porad ciężarnym. Przy-  
jmuje od 9-ej rano do 7,  
wiecz. Mickiewicza 46-6.

**Nawóz** w dowolnej ilo-  
ści sprzedaje  
Komisja Gospodarcza 1 puł-  
ku artylerji polowej. Dowie-  
dzieć się codziennie od 9—  
16. w Komisji w koszarach  
Bernardyńskich.

**Handlowiec,**  
zdemobilizowany porucznik W.  
P., z wykształceniem hand-  
lowym i z kursem rachun-  
kowości państwowej i kaso-  
wej z kilkuletnią praktyką  
kawaler, poszukuje odpowied-  
niego zajęcia, bądź w miej-  
scu bądź na wyjazd. Wilno,  
Zwierzyniec, ul. Dzielnia 26,  
m 1, dla R. R. 5—2

Tanio sprzedaje się  
**bufet sklepowy**  
i 2 kontury. Dowiedzieć się  
Sosnowa 17-4 pomiędzy 5-6

Sprzedaje się  
plac w Wilnie  
przy ul. Mickiewicza Wia-  
domość Wilno, Portowa 20  
m. 6 w dniu powszednie od  
godz. 6—8.

**Majątki**  
folwari, parcele, objekta  
leśne, młyn, domy, wille,  
plac w wielkim wyborze do  
sprzedania. Dział Mierniczy  
Tow. Akc. „LOCOLYT“  
Wilno, Mickiewicza 42.

Zgub. legitymację za Nr.  
1061 wyd. przez Sta-  
rostwo Brasławskie, metrykę  
chrztu i kartkę rejestracyjną  
na imię Tryfona Iwanowa  
zam. w pow. Brasławskim,  
wieś Minowka uniew. się.

Zgub. legitymację za Nr.  
3769 wyd. przez Sta-  
rostwo Duniłowickie na  
imię Mowszy-Szmujty Kapłana  
zam. w Dokszycach, pow.  
Dziśn.—unieważnia się.